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Byer. Vi har ogsaa det bedste Haab om at 
løse Spørgsmaalet ved den stadig øgede Vel- 
villie, hvornied Provinshavnene har mødt 
denne Sag. Jeg anerkender i høj Grad, at 
Holbæk, som det ærede Medlem naturligvis 
har Kendskab til, har vist sin Inter- 
esse, idet den har givet Tilsagn om 
det nødvendige Beløb, og jeg haaber, 
som sagt, at det samme skal lykkes i den 
Række af Købstæder, hvormed der i Øje- 
blikket forhandles om Sagen. Jeg glæder 
mig over det ærede Medlems Anerkendelse 
af, at denne Sag h ar sin store Værdi, og kan 
tilføje, at der neppe er Tvivl om, at Statens 
initiativ med Hensyn til at tilvejebringe det 
fornødné Isbrydermateriel i den sidste meget 
strenge Isvinter utvivlsomt har sparet Er- 
hvervslivet for adskilligt større Værdier, 
end Bygningen af Bryderen 홢Isbjørnen" har 

홢 kostet den danske Stat. Jeg haaber, som 
sagt, det skal lykkes åt komme videre i 
denne Sag, og at det trods Tidens økonomi- 
ske Vanskeligheder skal være muligt paa 
den Maade, vi er slaaet ind påa, at tilveje- 
bringe den nødvendige Kapital. 

Det ærede Medlem Hr. Ludvigsen har 
rejst Spørgsmaalet om - Ydelse -1 af Stats- 
tilskud til en Fiskeskipperskole i Skagen. 
Dette Spørgsmaal har allerede gentagne 
Gange i den Tid, jeg har haft med disse 
Sager at gøre, foreligget f o r  mig, og jeg 
kender for saa vidt meget godt det, der an- 
bringes til Støtte herfor.' Jeg maa imidlertid 
for det første gøre opmærksom paa, hvad 
det ærede Medlem ogsaa selv erklærede, at 
han vidste, at , det vilde stride imod den 
gældende Lov om Navigationsundervisningen 
at tilkende en Skole i Skagen Tilskud, og 
det er draget meget stærkt i Tvivl, hvorvidt 
det vil være forsvarligt at søge Loven 
ændret. Fra de Sider, som maa afgive Skøn 
i denne Sag, er der fremsat den Opfattelse, 
at det at anerkende en Fiskeskipperskole i 
Skagen kunde have den Virkning, at den 
Skole,, der findes i Frederikshavn, altsaa 
40 km fra Skagen, maaske fik saadanne 
Vanskeligheder, at den som Følge deraf 
blev tvunget til at lukke, og det vilde ikke 
være særlig formaalstj enligt, og for saa vidt 
det er. rigtigt, at der i disse Egne ikke 
skulde være Elevmateriale til mere end 
홢 홢 een Skole, er der ikke nogen særlig Glæde 
ved at slaa een Skole ihjel for at faa en 
anden. De Indberetninger, jeg har faaet, 
viser imidlertid, at det søgaaende Fiskeri 
fra Skagen er i meget stærk Udvikling, og 
der har ogsaa i de sidste 3 Aar, hvor denne 
private Sætteskipper- og Fiskeskipperskole 
har været drevet, været et ikke ubetyde- 
ligt Antal Elever paa Skolen; Det er derfor 

muligt, at man, hvis det viser sig, at denne 
Tilstand fortsættes, og at Skolen i Frede- 
rikshavn fortsat kan bestaa, paa ny maa 
tage Spørgsmaalet op til velvillig Behand- 
ling. Men da det ikke drejer sig om saa 
uhyre store Pengesummer, vil det dog 
neppe være urimeligt, at Skagens Kom- 
mune, som er stærkt interesseret i, at 
Skolen bevares deroppe, fortsat yder den 
økonomiske Basis derfor. Det er sket i de 
sidste to Aar ved et aarligt Tilskud af 
400 Kr., og jeg skulde tro, at Skagens 
Kommune endnu i nogle Aar maa kunne 
klare den lille økonomiske Opgave, og saa 
vil Spørgsmaalet faa en noget bedre Basis, 
naar det senere atter tages op til Behand- 
ling i Ministeriet. Man mener fra Naviga- 
tionsdirektørens; Side, at det vil være til- 
raadeligt at vente nogen Tid endnu og 
se, hvorledes Udviklingen fortsætter sig, 
og derefter tage Sagen op. Jeg forstaar, at 
der heller ikke i de sagkyndige Kredse i 
og for sig er betydende Indvendinger mod 
Realiteten, men at man af de nævnte 
praktiske Grunde ikke har; ment, Tiden nu 
var inde, og den Opfattelse maa 홢 jeg altsaa , 
indtil videre støtte. 

Det ærede Medlem Hr. Ludvigsen 
rejste dernæst Spørgsmaalet om Tilskud til 
den tekniske Skole i Frederikshavn,  som 
har søgt om at faa det sædvanlige Bidrag 
t i l  Opførelse af en ny Bygning. Under de 
finansielle Forhold, som vi lever under, har 
vi imidlertid overfor en Række saadanne 
Krav om Nybygninger til tekniske Skoler 
eller andre Formaal, der i og for sig kunde 
være overmaade paaskønnelsesværdige, 
maattet sige, at vi  ikke, før vi havde et 
bedre Overblik over de "ansiel lé Forhold, 
var i Stand til at imødekomme saadanne 
Ønsker. Hvor der ikke er Penge, kan det 
ikke nytte flot at give Tilsagn om, at man 
vil yde Bevillinger. Jeg har, da jeg i anden 
Anledning var oppe i Frederikshavn, be- 
søgt Skolen og set de Forhold, hvorunder 
den arbejdede, og jeg har maattet erkende, at 
de frembød uhyre store Vanskeligheder for 
en forsvarlig teknisk Undervisning. Jeg har 
da ogsaa under og efter mit Besøg faaet en 
Række nye Oplysninger om JJ orholdene, der 
gør det rimeligt, at denne Sag paa ny tages 
op til Overvejelse, og hvis det er muligt i 
den nærmeste Tid at skåne Penge, vil den 
velvilligste Behandling være sikret dette 
Skoleforetagende i Frederikshavn. r  

Nogle ærede Medlemmer, de Herrer Hei- 
lesen, Dahlgaard og Oarlsen-Skiødt, har talt 
om en Beværtersag, Stenstrup Kro. Der 
var et æret Medlem, der var saa elskværdig 
ät sige, at jeg ikke behøvede at svare, for 


